ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по обсуждению проекта  Устава
Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
Дата проведения публичных слушаний: «06» декабря 2013 года.

Время проведения: 11 -00.

Место проведения: ул. Центральная д.38, с. Бергуль, кабинет главы Бергульского сельсовета.
Председатель публичных слушаний  Савастеев В.Т., Глава  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
Секретарь публичных слушаний  Петухова В.Л., специалист 2 разряда администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

Приглашенные: жители  Бергульского сельсовета

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

О проекте  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области».

   Докладчик  Подрядчикова Т.С., специалист 1 разряда администрации Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области.

2. О предложениях участников публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области».
3. О принятии итогового документа публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области».
Публичные слушания открыл Глава Бергульского сельсовета Савастеев В.Т., предложив на голосование повестку дня, за которую проголосовали единогласно. Обсудили порядок рассмотрения вопросов.

1. СЛУШАЛИ: Подрядчикову Т.С., которая ознакомила участников публичных слушаний с опубликованным в периодическом печатном издании от 12.11.2013г. № 14 (114) «Вестник Бергульского сельсовета» и размещенным на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области проектом муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области».
2. ВЫСТУПИЛИ:
Подрядчикова Т.С.,- за прошедшее время, с момента опубликования проекта, предложения по дополнению в указанный проект  поступали от  прокуратуры Северного района Новосибирской области.
Предложения по рассматриваемому проекту принимаются на данных публичных слушаниях.

  В целях приведения Устава  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, учитывая предложения по дополнению в указанный проект  прокуратуры Северного района Новосибирской области, внесены следующие дополнения в проект  муниципального  правового  акта о внесении изменений  в Устав  Бергульского сельсовета:

 1. В статье  4 « Вопросы местного значения Бергульского сельсовета»:

1.1. Дополнить  пунктом  40 следующего содержания:

«40.создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального  согласия, сохранение  и развитие языков  и культуры народов Российской  Федерации, проживающих  на территории  сельсовета, социальную и культурную  адаптацию  мигрантов, профилактику  межнациональных  ( межэтнических) конфликтов».

2. В статье  26 « Удаление главы муниципального  образования в

 отставку»:

2.1.Дополнить  пунктом  14 следующего  содержания:

« 14.допущение  главой  сельсовета, администрацией  сельсовета, иными органами  и должностными  лицами  местного самоуправления  муниципального образования и подведомственными  организациями  массового  нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод  человека и гражданина в зависимости  от расы, национальности, языка , отношения  к религии и других обстоятельств, ограничения прав  и дискриминации  по признакам расовой, национальной, языковой или  религиозной  принадлежности, если  это повлекло  нарушение  межнационального  и межконфессионального  согласия и способствовало  возникновению  межнациональных

( межэтнических) и межконфессиональных  конфликтов».

3. Савастеев В.Т. - рассмотрев проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Бергульского сельсовета, рекомендуем:

- вынести проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на очередную сессию Совета депутатов Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области;

- опубликовать рекомендации публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Бергульского  сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Северного района Новосибирской области;
-прошу проголосовать, единогласно;
- публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий                                                                      В.Т.Савастеев
Секретарь                                                                                              В.Л.Петухова
Приложение к протоколу

публичных слушаний

от 06.12.2013 № 2
С П И С О К

участников публичных слушаний

1. Савастеев В.Т.
2. Подрядчикова Т.С.
3. Петухова В.Л.
4. Савастеева Р.Н.
5. Осипова Л.В.
6. Трофимов И.А.
7. Столетов В.С.
8. Трофимов  Н.А.
9. Чалков В.Л.
10. Хохлова  Р.А.
11.  Аниброева О.Л.
12.  Чалкова Л.В.
13. Шинкевич Н.В.
14. Осипов В.Г.

15. Подрядчикова М.В.
16. Петров И.М.
17. Арманчева В.И.
__________________________________